令和３年１月１４日

保護者の皆様

京都市立池田小学校

校長  香村 明寛

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う活動や行事等の延期及び中止について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

さて，報道でも既にご承知かと思いますが，１３日(水)に京都府が緊急事態宣言の対象区域に追加

されました。

つきましては，学校における新型コロナウイルス感染拡大防止のため，下記の活動や行事等につい

て京都府を対象とした緊急事態宣言が解除されるまで延期または中止とし，その後については様々な状

況を総合的に判断し，実施の可否を決定してまいりたいと思います。

なお，各家庭におかれましては，お子様をはじめ，ご家族の体調・健康管理の徹底，保健衛生意識

の向上と感染予防対策の実践に引き続きお取り組みいただくとともに，感染拡大防止の取組にご理解と

ご協力をいただきますようお願い致します。

記

１ 延期及び中止する活動や行事等について

  ○部活動

・・・緊急事態宣言（京都府対象）が解除されるまで中止とします。

その後については様々な状況を総合的に判断し，実施の可否を決定してまいりたいと

思います。

  ○放課後まなび教室

・・・１月１５日（金）から緊急事態宣言（京都府対象）が解除されるまで中止とします。

その後については様々な状況を総合的に判断し，実施の可否を決定してまいりたいと

思います。

  ○参観・懇談・造形展（２月１６・１７日(火・水)に実施予定）

    ・・・中止とします。

       現段階では緊急事態宣言の期間が２月７日(日)までとなっておりますが，その後の見通

しについても不透明です。宣言が解除されたとしても，感染拡大防止の観点から大変心

苦しいですが，中止と致します。悪しからずご了承ください。

○令和３年度の新１年生を対象とした半日入学・保護者説明会について

    ・・・実施を予定していた２月２日(火)は中止とし，日程を延期する方向で計画しています。

最終的な結果・新たな日程等については様々な状況を総合的に判断し，お知らせを致

します。

２ その他

  ※漢字検定（２月１２日(金)放課後に実施）については，予定通り実施致します。

  ※上記のほかに中止または変更する活動等がある場合は，その都度，学級のお便り等でお知らせ致

します。

  ※部活動及び放課後まなび教室を再開する場合は，改めてご案内致します。

  ※別紙「京都市立学校・幼稚園の保護者の皆様，児童生徒の皆さんへ～大切な人を守るために，注

意いただきたいこと～」をご確認ください。特に，新規感染者における家庭内感染者の割合が

高くなっています。朝の健康観察に改めてご協力を宜しくお願い致します。

  ※緊急事態宣言で要請されている外出自粛時間（２０時）までに教職員が帰宅できるよう，１９時

に学校を施錠します。ご理解とご協力をいただきますようお願い致します。